
 
COMUNE DI OULX 
(CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

SINDACO 

 

 

Ordinanza n. 35 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - EVENTI TEMPORALESCHI DEL 
30.06.2025. PISTA DA FONDO/PERCORSO NATURA NEL TRATTO OULX-
ROYERES CONFINE BARDONECCHIA. REVOCA PARZIALE ORDINANZA N. 
26 DEL 1.07.2025 

 
 

Il Sindaco 
 
 
Premesso che il giorno 30.06.2025, in conseguenza di forti precipitazioni piovose a carattere 
temporalesco, con propria Ordinanza n. 25 è stato attivato il Centro Operativo Comunale (C.O.C.); 
 
Richiamata la propria ordinanza n. 26 del 1.07.2025 avente ad oggetto: “ORDINANZA 
CONTINGIBILE E URGENTE Eventi temporaleschi del 30.06.2025. Chiusura al transito pedonale e 
veicolare della pista da fondo/percorso natura nel tratto Oulx-Royeres confine Bardonecchia”, 
emessa a garanzia della pubblica incolumità in occasione degli eventi temporaleschi che hanno 
colpito il territorio comunale nelle giornate del 30 giugno e 1 luglio u.s.; 
 
Considerato che alla data odierna sono in parte cessate le condizioni che hanno determinato 
l’emissione della succitata ordinanza, si ritiene possibile la riapertura della pista da fondo/percorso 
natura nel tratto Oulx/Beaulard, ferma restando la chiusura in corrispondenza del Rio San Giusto; 
 
Riconosciuta pertanto la propria competenza ai sensi dell’art. 54 comma 2 del D.lgs. 267/2000 e 
ritenuto quindi opportuno e doveroso procedere in tal senso, disponendo gli interventi necessari a 
garanzia della pubblica incolumità; 
 

ORDINA 
 
La revoca parziale della propria ordinanza n. 26 del 1.07.2025, disponendo pertanto la riapertura 
della pista da fondo/percorso natura limitatamente al tratto Oulx/Beaulard, ferma restando la 
chiusura in corrispondenza del Rio San Giusto; 
 
Il presente provvedimento assume piena efficacia dalla data odierna. 
 
La Polizia Municipale e gli altri Agenti della forza pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza. 
In riferimento alla legge 241/90 si comunica che il Responsabile del Procedimento è il Geom. 
Federico Gardino, Responsabile Area Tecnica. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60gg o al TA.R. Piemonte, o in alternativa, 
ricorso straordinario al Sig. Presidente della Repubblica entro 120gg. 



 
Copia della presente ordinanza dovrà essere trasmessa: 

- alla Prefettura di Torino; 
- alla Regione Piemonte – Settore Tecnico regionale, Città metropolitana di Torino; 
- al Comando stazione Carabinieri Oulx; 
- al Consorzio Forestale A.V.S. 
- alla Polizia Municipale Oulx. 

 
 
 
 
 
Oulx, lì 16/07/2025 Il Sindaco 
       MAURO CASSI / ArubaPEC S.p.A. 
 

firma acquisita digitalmente 
 
 
 


